



DGD-2000- 02 1



Bogotá, D.C. 22 de enero de 2015

APERTURA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA O PÚBLICA No 001 DE 2015



Que el día 19 de Enero de 2015 fueron publicados en la página WEB de la entidad, el proyecto de términos de referencia de la Convocatoria Abierta No. 001 de 2015, cuyo objeto es: Seleccionar el contratista que preste el servicio de Centro de Contactos en forma de outsourcing a la Empresa Social del Estado Centro Dermatológico "Federico Lleras Acosta"

Que teniendo en cuenta el objeto y las características, proceso de selección a cursar es la convocatoria abierta según normativa dispuesta en el artículo 19 del acuerdo No 04 de 2009, expedido por la junta directiva de la entidad y que se encuentra publicado en la página web.



Que el siguiente es el cronograma definitivo del proceso, el cual se encuentra detallado en los términos de referencia:





VII. CRONOGRAMA	
Publicación del proyecto de términos de referencia y comentarios u observaciones a los mismos.	Del 19 al 21 de Enero de 2015
Comunicación de apertura de la convocatoria abierta y publicación de términos definitivos	22 de Enero de 2015
Término para que los eventuales oferentes manifiesten por escrito su interés en participar de la convocatoria (de carácter obligatorio)	23 al 26 de Enero de 2015
Verificación de número de interesados en participar de la convocatoria y citación por correo electrónico para realización del sorteo que definirá lista si la verificación arrojó numeró superior a 10 interesados.	27 de Enero de 2015
Realización del Sorteo (solo si hubo más de 10 interesados en participar según manifestaciones escritas allegadas a la entidad)	27 de Enero de 2015
Visita técnica a las instalaciones de la ESE CENTRO DERMATOLOGICO FEDERICO LLERAS ACOSTA.	27 de Enero de 2015. A las 3.00 pm,
Presentación de la propuesta.	28 al 30 de Enero de 2015 Lugar: Centro Dermatológico Federico Lleras Acosta ESE, Av. 1ª No. 13A – 61, Tercer Piso, Costado Norte, Secretaría de la Dirección General, en Bogotá Horário: de 8 a.m. a 4 p.m., en jornada continua.
Evaluación de las propuestas por parte del comité evaluador designado.	2 al 5 de Febrero de 2015

Avenida 1a No.13A-61
Centro de Contactos 3077072
Teléfonos administrativos 2428160 Fax 2899724 ó 3373597
Email: atencion@dermatologia.gov.co
www.dermatologia.gov.co
Bogotá, D.C. Colombia





Publicación informe de evaluación	5 de Febrero de 2015
Términos para observaciones al informe de evaluación	6 y 7 de Febrero de 2015
Términos para respuestas a las observaciones por parte de la entidad y de no haber observaciones se llevará a comité de contratos para adjudicación o declaratoria desierta.	Del 12 al 13 de Febrero de 2015
Reporte del proceso al comité de contratos para decisión (Adjudicación o declaratoria desierta) si se deben responder observaciones.	17 de Febrero de 2015
De haber adjudicación. Término para perfeccionar y legalizar el correspondiente contrato con la firma adjudicataria.	Del 18 al 25 de Febrero de 2015





Los términos de referencia se podrán consultar en la página WEB: www.dermatologia.gov.co

Se convoca a todas las veedurías ciudadanas para que de conformidad con la ley desarrollen su actividad durante el proceso de selección.

Que el presupuesto oficial dispuesto para la correspondiente contratación es de TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE. (\$376.776.000), como techo presupuestal con recursos amparados a través del Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 47 de Enero 14 de 2015.



Como requisito para participar se tiene la obligatoriedad de la manifestación de interés por parte de los potenciales oferentes a través del correo jurídica@dermatologia.gov.co, o en medio físico, las dos opciones en el término establecido en el cronograma. La comunicación física se radicará en la secretaría de la Dirección General, 3 piso Av No 13 A -61 Bogotá D.C.



Por lo tanto se procede a dar apertura a la convocatoria abierta No. 001 de 2015 a partir de la fecha de publicación del presente oficio lo cual se realiza conjuntamente con los términos de referencia.

Subdirectora Técnico Científica encargada de las Funciones del Despacho de la Dirección General

Proyectó Dra. Ruby Arcía, Asesora Jurídiça

Avenida 1a No.13A-61
Centro de Contactos 3077072
Teléfonos administrativos 2428160 Fax 2899724 ó 3373597
Email: atencion@dermatologia.gov.co
www.dermatologia.gov.co
Bogotá, D.C. Colombia